
Uchwała nr 34/2023/2024 

Rady Pedagogicznej  

Szkoły Podstawowej nr 7 im. Orląt Lwowskich 

z dnia 25 kwietnia 2024 roku 

w sprawie: zmian w Statucie Szkoły Podstawowej nr 7 im. Orląt Lwowskich 

w Łodzi 

Na podstawie art. 80 ust.2 pkt 1, w związku z art.82 ust. 2 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz.59), uchwala się co następuje: 

§ 1 

W statucie Szkoły wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 15 ustęp 10 otrzymuje brzmienie: 

Plac zabaw Radosna Szkoła i zewnętrzne obiekty sportowe są czynne od 1 IV do 30 X,  

w tygodniu w godz. 15.00 – 20.00 oraz w weekendy w godz. 8.00 - 20.00. Z wyjątkiem przerwy 

wakacyjnej, kiedy czynne są jest od godz. 8.00-20.00. Od 1 XI do 31 III plac zabaw jest 

nieczynny.  

Wyżej wymienione obiekty mogą zostać wyłączone z użytkowania dla społeczności lokalnej 

decyzją Dyrektora Szkoły. 

2. w § 18 ustęp 2 otrzymuje brzmienie: 

Uczeń z powodu niekorzystnego funkcjonowania w danym oddziale (brak akceptacji ze strony 

rówieśników, problemy emocjonalno – społeczne, w celu poprawy funkcjonowania ucznia 

  w grupie rówieśniczej) może być przeniesiony do równoległego oddziału na wniosek 

rodziców ucznia złożony do Dyrektora Szkoły. 

3. w § 43 ustęp 20 punkt 1 otrzymuje brzmienie: 

Pracom klasowym, testom i sprawdzianom przypisana jest waga potrójna; kartkówki, dyktanda 

i odpowiedzi ustne mają wagę podwójną; zeszyty ćwiczeń, prace długoterminowe, projekty, 

aktywność na lekcji i poza lekcjami, praca w grupie, pisemne indywidualne prace na lekcji mają 

wagę pojedynczą; 

4.  w § 43 ustęp 21 dodano punkt 7 

Nauczyciele nie zadają prac domowych do wykonania przez ucznia w czasie wolnym od zajęć 

dydaktycznych. Wyjątek stanowią prace dotyczące usprawniania motoryki małej, czyli ćwiczeń 

polegających na rozwijaniu umiejętności ruchowych dłoni. Ćwiczenia usprawniające motorykę 

małą są obowiązkowe dla ucznia i nauczyciel może wystawić z nich ocenę. 

Jednocześnie nie oznacza to zniesienia obowiązku uczenia się w domu, tj. nauki czytania, 

czytania lektur, przyswojenia określonych treści, słówek z języków obcych, czy powtarzania 

materiału omówionego podczas lekcji itp. 

5. w § 44 ustęp 6 uchylono 



 

6. w § 44 ustęp 7 otrzymuje brzmienie: 

Ocenianiu podlegają następujące formy aktywności ucznia, które stanowią narzędzia pomiaru 

jego osiągnięć: 

1) prace pisemne (sprawdziany, kartkówki – krótkie sprawdziany); 

2) odpowiedzi ustne; 

3) zeszyt ćwiczeń, pisemne indywidualne prace na lekcji; 

4) prace długoterminowe, projekty; 

5) aktywność na lekcji i poza lekcjami; 

6) praca w grupie. 

  

7. w § 44 ustęp 9 otrzymuje brzmienie: 

Sprawdziany przeprowadzane są po wybranych działach. O terminie sprawdzianu uczeń jest 

informowany z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem. W tygodniu mogą być trzy 

sprawdziany i tylko jeden dziennie. 

  

8. w § 44 ustęp 13 otrzymuje brzmienie: 

Ocenę z pracy pisemnej można poprawić w ciągu dwóch tygodni od oddania pracy. Ocena  

z poprawy pracy pisemnej (sprawdzianu, kartkówki) jest wpisywana do dziennika tylko  

w przypadku, gdy jest ona wyższa od poprawianej i wpisywana jest w wadze odpowiadającej 

tej aktywności, natomiast waga oceny poprawianej ulega zmianie na wagę jeden. 

9. w § 44 ustęp 19 uchylono 

10. w § 44 ustęp 21 otrzymuje brzmienie: 

  

Uczniowie nie mają obowiązku wykonywania prac domowych zadawanych w czasie wolnym 

od zajęć dydaktycznych. Wykonanie lub niewykonanie pracy domowej nie będzie oceniane. 

Jednocześnie nie oznacza to zniesienia obowiązku uczenia się w domu, tj. czytania lektur, 

przyswojenia określonych treści, słówek z języków obcych, czy powtarzania materiału 

omówionego podczas lekcji. 

Nauczyciel może zadać uczniowi pisemną lub praktyczno-techniczną pracę domową do 

wykonania w czasie wolnym od zajęć dydaktycznych, z tym że nie jest ona obowiązkowa, nie 

ustala się z niej oceny, a nauczyciel jest zobowiązany do przekazania uczniowi informacji 

zwrotnej na temat wykonanej pracy poprzez dziennik elektroniczny Librus. 

11. w § 44 ustęp 24 otrzymuje brzmienie: 

  

Uczeń, który w wyniku klasyfikacji śródrocznej otrzymał jedną i więcej ocen niedostatecznych 

lub ocenę nieodpowiednią/naganną z zachowania, nie korzysta z możliwości gier na holu (tenis 

stołowy, piłkarzyki), gier komputerowych w bibliotece oraz nie reprezentuje Szkoły  

w zawodach sportowych i konkursach pozaszkolnych, a także nie uczestniczy w imprezach  

o charakterze rozrywkowym organizowanych na terenie szkoły i poza nią do momentu 

zaliczenia zaległości w nauce oraz poprawy zachowania. 

12. w § 44 ustęp 25 punkt 1 otrzymuje brzmienie: 



  

Ocenie podlegać mogą: 

a) wypowiedzi pisemne (m.in. opowiadanie, rozprawka itp.); 

b) karty pracy; 

c) aktywność podczas spotkań on-line; 

d) wypowiedzi ustne; 

e) quizy i testy on-line; 

f) działania dodatkowe m.in. prace długoterminowe, tworzenie prezentacji, plakatów, 

nagrań, zdjęcia prac. 

  

13. w § 47 ustęp 7 punkt 14 tabeli otrzymuje brzmienie: 

Przynoszenie niebezpiecznych przedmiotów, wyłudzanie pieniędzy, zastraszanie, kradzież, 

fałszowanie podpisów, korespondencji w dzienniku elektronicznym, palenie papierosów, 

spożywanie alkoholu, napojów energetycznych, posiadanie i zażywanie środków 

psychoaktywnych. 

14. w § 53 ustęp 1 punkt otrzymuje brzmienie: 

Uczeń zobowiązany jest do noszenia stroju szkolnego – jednolitego ubioru (bez różnego 

rodzaju nadruków) w postaci granatowej górnej części garderoby ze znaczkiem logo Szkoły 

oraz dbania o schludny, stosowny wygląd zewnętrzny zgodny z obowiązującymi normami. 

Przez schludny i stosowny wygląd rozumie się: nienoszenie ubrań odkrywających nagi brzuch, 

tors, głęboki dekolt, za krótkie spódniczki i spodenki, brak elementów subkulturowych. 

Dopuszcza się delikatny makijaż, kolor włosów i paznokci zbliżony do naturalnego, skromną 

biżuterię niestanowiącą zagrożenia dla zdrowia i bezpieczeństwa.  

W dniach, w których odbywają się zbiórki zuchowe/harcerskie strojem szkolnym zuchów  

i harcerzy mogą być mundury zuchowe/harcerskie.  

15. w § 63 ustęp 5 otrzymuje brzmienie: 

Szkoła posiada własne logo – w owal wpisany jest graficzny znak orła oraz nazwa Szkoły: 

Szkoła Podstawowa nr 7 im. Orląt Lwowskich w Łodzi. Szkoła posiada także insygnia Szkoły: 

Klucz i Skrzynia Pamięci. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Szkoły. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 25 kwietnia 2024 roku z wyjątkiem § 43 ustęp 20 punkt 1, 

§ 43 ustęp 21 punkt 7, § 44 ustęp 7, § 44 ustęp 21, § 44 ustęp 25 punkt 1, które obowiązują od 

dn. 1 kwietnia 2024 r.  


